



Prefeitura Municipal de
SAPÉZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal - MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2024	ANO 2025	ANO 2026/2027			
1	0008738	159216	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - BEBEDOURO DE MESA, PARA GARRAFOES DE 20 LITROS, REGULAGEM AUTOMÁTICA, COM 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA/NATURAL, PORTA PINGO REMOVÍVEL, TENSÃO 127V OU 220V.	0	0	0	R\$ 754,77	R\$ 0,00	
2	275747-8	173085	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA CONTROLE GRADUAL; DUAS TORNEIRAS SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA NATURAL; TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO; BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL; GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO; PÉS ANTIDERRAPANTES; GARRAÇÃO 10/20 LITROS; RESERVATÓRIO EM MATERIAL ATÓXICO; 127V; APROVADO PELO INMETRO.	0	0	2	R\$ 1.075,57	R\$ 2.151,14	O QUANTITATIVO SE FAZ NECESSÁRIO PARA GARANTIR O FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL GELADA AOS SERVIDORES, ATLETAS, ALUNOS E DEMAIS USUÁRIOS DOS ESPAÇOS ESPORTIVOS E ADMINISTRATIVOS, CONTRIBUINDO PARA A HIDRATAÇÃO, O BEM-ESTAR E O ADEQUADO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA.
3	378898-9	165620	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8", FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	2	R\$ 2.449,68	R\$ 4.899,36	O QUANTITATIVO SE FAZ NECESSÁRIO PARA GARANTIR O FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL GELADA AOS SERVIDORES, ATLETAS, ALUNOS E DEMAIS USUÁRIOS DOS ESPAÇOS ESPORTIVOS E ADMINISTRATIVOS, CONTRIBUINDO PARA A HIDRATAÇÃO, O BEM-ESTAR E O ADEQUADO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA.

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº

9

4	00037140	165621	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONTENDO 04 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/4, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	2	R\$ 2.800,80	R\$ 5.601,60	O QUANTITATIVO SE FAZ NECESSÁRIO PARA GARANTIR O FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL GELADA AOS SERVIDORES, ATLETAS, ALUNOS E DEMAIS USUÁRIOS DOS ESPAÇOS ESPORTIVOS E ADMINISTRATIVOS, CONTRIBUINDO PARA A HIDRATAÇÃO, O BEM-ESTAR E O ADEQUADO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA.
5	00015645	165622	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	2	R\$ 2.045,75	R\$ 4.091,50	O QUANTITATIVO SE FAZ NECESSÁRIO PARA GARANTIR O FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL GELADA AOS SERVIDORES, ATLETAS, ALUNOS E DEMAIS USUÁRIOS DOS ESPAÇOS ESPORTIVOS E ADMINISTRATIVOS, CONTRIBUINDO PARA A HIDRATAÇÃO, O BEM-ESTAR E O ADEQUADO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA.
6	00026092	165623	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO CORTINA DE AR, COM 150 CM DE LARGURA, COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 220V, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO <= 60DB, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 60HZ.	0	0	0	R\$ 1.210,50	R\$ 0,00	
7	335885-2	168997	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO EVAPORATIVO, RESERVATÓRIO DE 70 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 210W, OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, SISTEMA EVAPORATIVO DO TIPO COLMEIA, CONTENDO 04 RODAS PARA TRANSPORTE COM TRAVAS FRONTAIS. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	R\$ 1.697,54	R\$ 0,00	
8	335885-2	169482	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 6.932,25	R\$ 0,00	

8

9

9	285539-9	169483	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 8.785,00	R\$ 0,00	
10	285540-2	169484	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 46.000 A 48.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, TRIFÁSICO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 12.358,50	R\$ 0,00	
11	343049-9	169485	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	1	0	2	R\$ 2.406,00	R\$ 4.812,00	O QUANTITATIVO SE FAZ NECESSÁRIO PARA PROPORCIONAR CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONFORTO TÉRMICO NOS AMBIENTES ADMINISTRATIVOS E ESPORTIVOS, CONTRIBUINDO PARA O BEM-ESTAR DOS USUÁRIOS, A PRESERVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E A MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E ATENDIMENTO AO PÚBLICO.
12	250833-8	169486	UN	AR-CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	1	0	2	R\$ 3.204,50	R\$ 6.409,00	O QUANTITATIVO SE FAZ NECESSÁRIO PARA PROPORCIONAR CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONFORTO TÉRMICO NOS AMBIENTES ADMINISTRATIVOS E ESPORTIVOS, CONTRIBUINDO PARA O BEM-ESTAR DOS USUÁRIOS, A PRESERVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E A MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E ATENDIMENTO AO PÚBLICO.
13	111407-7	169487	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 22.000 A 24.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	0	0	R\$ 4.104,75	R\$ 0,00	

14	389301-4	169488	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 A 37.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	1	R\$ 8.179,44	R\$ 8.179,44	O QUANTITATIVO SE FAZ NECESSÁRIO PARA PROPORCIONAR CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONFORTO TÉRMICO NOS AMBIENTES ADMINISTRATIVOS E ESPORTIVOS, CONTRIBUINDO PARA O BEM-ESTAR DOS USUÁRIOS, A PRESERVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E A MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E ATENDIMENTO AO PÚBLICO.
15	389303-0	169489	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 56.000 A 60.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO TRIFÁSICA DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	1	R\$ 10.039,39	R\$ 10.039,39	O QUANTITATIVO SE FAZ NECESSÁRIO PARA PROPORCIONAR CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONFORTO TÉRMICO NOS AMBIENTES ADMINISTRATIVOS E ESPORTIVOS, CONTRIBUINDO PARA O BEM-ESTAR DOS USUÁRIOS, A PRESERVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E A MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E ATENDIMENTO AO PÚBLICO.
Valor total do quantitativo é de R\$ 46.183,43 (quarenta e seis mil e cento e oitenta e três reais e quarenta e três centavos)										
R\$ 46.183,43										
Sapezal/MT, 11 de junho de 2026										


GABRIELI MOREIRA

ASSESSOR ESPECIAL III



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA EDUCAÇÃO E CULTURA

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal - MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2024	ANO 2025	ANO 2026/2027			
1	0008738	159216	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - BEBEDOURO DE MESA, PARA GARRAFOES DE 20 LITROS, REGULAGEM AUTOMÁTICA, COM 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA/NATURAL, PORTA PINGO REMOVÍVEL, TENSÃO 127V OU 220V.	0	0	5	R\$ 754,77	R\$ 3.773,85	ITEM NÃO FOI ADQUIRIDO EM 2025/2026, MAS NECESSITAMOS MANTER O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COMO SUBSTITUIÇÕES E PARA COMPOSIÇÃO DA NOVA ESCOLA INTEGRAL
2	275747-8	173085	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA CONTROLE GRADUAL; DUAS TORNEIRAS SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA NATURAL; TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO; BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL; GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO; PES ANTIDERRAPANTES; GARRAÇÃO 10/20 LITROS; RESERVATÓRIO EM MATERIAL ATÓXICO; 127V; APROVADO PELO INMETRO.	0	0	5	R\$ 1.075,57	R\$ 5.377,85	ITEM NÃO FOI ADQUIRIDO EM 2025/2026, MAS NECESSITAMOS MANTER O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COMO SUBSTITUIÇÕES E PARA COMPOSIÇÃO DA NOVA ESCOLA INTEGRAL
3	378898-9	165620	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8", FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO, NA VOLTAGEM 127V/220V.	7	3	10	R\$ 2.449,68	R\$ 24.496,80	ITEM FOI ADQUIRIDO EM 2025/2026, MAS NECESSITAMOS MANTER O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COMO SUBSTITUIÇÕES E PARA COMPOSIÇÃO DA NOVA ESCOLA INTEGRAL

4	00037140	165621	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONTENDO 04 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/4, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	1	0	5	R\$ 2.800,80	R\$ 14.004,00	ITEM NÃO FOI ADQUIRIDO EM 2025/2026, MAS NECESSITAMOS MANTER O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COMO SUBSTITUIÇÕES E PARA COMPOSIÇÃO DA NOVA ESCOLA INTEGRAL
5	00015645	165622	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	1	0	10	R\$ 2.045,75	R\$ 20.457,50	ITEM NÃO FOI ADQUIRIDO EM 2025/2026, MAS NECESSITAMOS MANTER O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COMO SUBSTITUIÇÕES E PARA COMPOSIÇÃO DA NOVA ESCOLA INTEGRAL
6	00026092	165623	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO CORTINA DE AR, COM 150 CM DE LARGURA, COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 220V, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO <= 60DB, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 60HZ.	0	0	0	R\$ 1.210,50	R\$ 0,00	
7	335885-2	168997	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO EVAPORATIVO, RESERVATÓRIO DE 70 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 210W, OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, SISTEMA EVAPORATIVO DO TIPO COLMEIA, CONTENDO 04 RODAS PARA TRANSPORTE COM TRAVAS FRONTAIS, NA VOLTAGEM 127V/220V.	4	18	40	R\$ 1.697,54	R\$ 67.901,60	ITEM FOI ADQUIRIDO EM 2025/2026, MAS NECESSITAMOS MANTER O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COMO SUBSTITUIÇÕES E PARA COMPOSIÇÃO DAS SALAS DE AULA DA NOVA ESCOLA INTEGRAL
8	335885-2	169482	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 6.932,25	R\$ 0,00	
9	285539-9	169483	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 8.785,00	R\$ 0,00	



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal - MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2024	ANO 2025	ANO 2026/2027			
1	0008738	159216	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - BEBEDOURO DE MESA, PARA GARRAFOES DE 20 LITROS, REGULAGEM AUTOMÁTICA, COM 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA/NATURAL, PORTA PINGO REMOVÍVEL, TENSÃO 127V OU 220V.	1	0	1	R\$ 754,77	R\$ 754,77	ITEM NECESSÁRIO EM CASO DE ALGUM APARELHO PRECISAR DE SUBSTITUIÇÃO
2	275747-8	173085	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA CONTROLE GRADUAL; DUAS TORNEIRAS SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA NATURAL; TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO; BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL; GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO; PÉS ANTIDERRAPANTES; GARRAFO 10/20 LITROS; RESERVATÓRIO EM MATERIAL ATÓXICO; 127V; APROVADO PELO INMETRO.	0	0	1	R\$ 1.075,57	R\$ 1.075,57	ITEM NECESSÁRIO EM CASO DE ALGUM APARELHO PRECISAR DE SUBSTITUIÇÃO
3	378898-9	165620	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO, NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	R\$ 2.449,68	R\$ 0,00	

4	00037140	165621	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONTENDO 04 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/4, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO, NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	2	2	R\$ 2.800,80	R\$ 5.601,60	ITEM NECESSÁRIO PARA OFICINA DA SECRETARIA E EM CASO DE ALGUM APARELHO PRECISAR DE SUBSTITUIÇÃO
5	00015645	165622	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO, NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	R\$ 2.045,75	R\$ 0,00	
6	00026092	165623	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO CORTINA DE AR, COM 150 CM DE LARGURA, COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 220V, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO <= 60dB, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 60HZ.	0	0	0	R\$ 1.210,50	R\$ 0,00	
7	335885-2	168997	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO EVAPORATIVO, RESERVATÓRIO DE 70 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 210W, OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, SISTEMA EVAPORATIVO DO TIPO COLMEIA, CONTENDO 04 RODAS PARA TRANSPORTE COM TRAVAS FRONTAIS, NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	R\$ 1.697,54	R\$ 0,00	
8	335885-2	169482	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 6.932,25	R\$ 0,00	

9	285539-9	169483	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 8.785,00	R\$ 0,00	
10	285540-2	169484	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 46.000 A 48.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, TRIFÁSICO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 12.358,50	R\$ 0,00	
11	343049-9	169485	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	1	3	2	R\$ 2.406,00	R\$ 4.812,00	ITEM NECESSÁRIO DEVIDO À REFORMA RECENTE DO PRÉDIO, AUMENTO DA QUANTIDADE DE SERVIDORES NA SECRETARIA E EM CASO DE ALGUM APARELHO PRECISAR DE SUBSTITUIÇÃO
12	250833-8	169486	UN	AR-CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	2	0	2	R\$ 3.204,50	R\$ 6.409,00	ITEM NECESSÁRIO DEVIDO À REFORMA RECENTE DO PRÉDIO, AUMENTO DA QUANTIDADE DE SERVIDORES NA SECRETARIA E EM CASO DE ALGUM APARELHO PRECISAR DE SUBSTITUIÇÃO
13	111407-7	169487	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 22.000 A 24.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	0	0	R\$ 4.104,75	R\$ 0,00	

14	389301-4	169488	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 A 37.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	0	R\$ 8.179,44	R\$ 0,00	
15	389303-0	169489	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 56.000 A 60.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO TRIFÁSICA DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	0	R\$ 10.039,39	R\$ 0,00	
Valor total do quantitativo é de R\$ 18.652,94 (dezoito mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos)											
R\$ 18.652,94											
Sapezal/MT, 12 de junho de 2026											

DONATO TACK RAMOS
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO


Donato Tack Ramos
Secretaria de Viação, Obras
e Serviços Urbanos
Mat. 5774



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal - MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2024	ANO 2025	ANO 2026/2027			
1	0008738	159216	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - BEBEDOURO DE MESA, PARA GARRAFOES DE 20 LITROS, REGULAGEM AUTOMÁTICA, COM 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA/NATURAL, PORTA PINGO REMOVÍVEL, TENSÃO 127V OU 220V.	0	0	0	R\$ 754,77	R\$ 0,00	
2	275747-8	173085	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA CONTROLE GRADUAL; DUAS TORNEIRAS SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA NATURAL; TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO; BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL; GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO; PES ANTIDERRAPANTES; GARRAFO 10/20 LITROS; RESERVATÓRIO EM MATERIAL ATÓXICO; 127V; APROVADO PELO INMETRO.	0	0	5	R\$ 1.075,57	R\$ 5.377,85	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRÉCISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 5 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3	378898-9	165620	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	R\$ 2.449,68	R\$ 0,00	

4	00037140	165621	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONTENDO 04 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/4, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	R\$ 2.800,80	R\$ 0,00	
5	00015645	165622	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	2	R\$ 2.045,75	R\$ 4.091,50	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 2 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
6	00025092	165623	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO CORTINA DE AR, COM 150 CM DE LARGURA, COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 220V, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO <= 60DB, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 60HZ.	0	0	2	R\$ 1.210,50	R\$ 2.421,00	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 2 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
7	335885-2	168997	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO EVAPORATIVO, RESERVATÓRIO DE 70 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 210W, OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO. SISTEMA EVAPORATIVO DO TIPO COLMEIA, CONTENDO 04 RODAS PARA TRANSPORTE COM TRAVAS FRONTAIS. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	R\$ 1.697,54	R\$ 0,00	
8	335885-2	169482	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETTE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	2	6	R\$ 6.932,25	R\$ 41.593,50	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 6 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

9	285539-9	169483	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETTE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	3	R\$ 8.785,00	R\$ 26.355,00	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 3 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
10	285540-2	169484	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETTE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 46.000 A 48.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, TRIFÁSICO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	3	R\$ 12.358,50	R\$ 37.075,50	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 2 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
11	343049-9	169485	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	0	3	R\$ 2.406,00	R\$ 7.218,00	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 3 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
12	250833-8	169486	UN	AR-CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	1	0	3	R\$ 3.204,50	R\$ 9.613,50	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 3 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
13	111407-7	169487	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 22.000 A 24.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	3	5	R\$ 4.104,75	R\$ 20.523,75	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 5 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

14	389301-4	169488	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO. TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 A 37.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	3	R\$ 8.179,44	R\$ 24.538,32	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 3 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
15	389303-0	169489	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 56.000 A 60.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO TRIFÁSICA DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	1	2	R\$ 10.039,39	R\$ 20.078,78	CONFORME ANÁLISE DOS ANOS ANTERIORES, PRTECISO DEIXAR UMA QUANTIDADE 2 PARA FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Valor total do quantitativo é de R\$ 198.886,70 (Cento e noventa e oito mil oitocentos e oitenta e seis reais com setenta centavos)										
R\$ 198.886,70										
NILTON DE SOUZA										
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS										
Sapezal/MT, 12 de junho de 2026										





Prefeitura Municipal de
SAPÉZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA SAÚDE

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal - MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2024	ANO 2025	ANO 2026/2027			
1	0008738	159216	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - BEBEDOURO DE MESA, PARA GARRAFOES DE 20 LITROS, REGULAGEM AUTOMÁTICA, COM 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA/NATURAL, PORTA PINGO REMOVÍVEL, TENSÃO 127V OU 220V.	0	4	2	R\$ 754,77	R\$ 1.509,54	
2	275747-8	173085	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA CONTROLE GRADUAL; DUAS TORNEIRAS SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA NATURAL; TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO; BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL; GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO; PES ANTIDERRAPANTES; GARRAFO 10/20 LITROS; RESERVATÓRIO EM MATERIAL ATÓXICO; 127V; APROVADO PELO INMETRO.	0	0	4	R\$ 1.075,57	R\$ 4.302,28	ITEM NOVO. SERÁ UTILIZADO PARA SUBSTITUIÇÃO CASO HAJA NECESSIDADE E INSTALAÇÃO NA NOVA UNIDADE DE SAÚDE.
3	378898-9	165620	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; RESERVATÓRIO EM AÇO 304. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO; CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA. TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8. FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	2	R\$ 2.449,68	R\$ 4.899,36	SERÁ UTILIZADO PARA SUBSTITUIÇÃO CASO HAJA NECESSIDADE E INSTALAÇÃO NA NOVA UNIDADE DE SAÚDE.

4	00037140	165621	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONTENDO 04 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/4, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	0	R\$ 2.800,80	R\$ 0,00	
5	00015645	165622	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	0	R\$ 2.045,75	R\$ 0,00	
6	00026092	165623	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO CORTINA DE AR, COM 150 CM DE LARGURA, COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 220V, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO <= 60DB, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 60HZ.	0	0	0	4	R\$ 1.210,50	R\$ 4.842,00	SERÁ UTILIZADO PARA SUBSTITUIÇÃO CASO HAJA NECESSIDADE E INSTALAÇÃO NA NOVA UNIDADE DE SAÚDE.
7	335685-2	168997	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO EVAPORATIVO, RESERVATÓRIO DE 70 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 210W, OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, SISTEMA EVAPORATIVO DO TIPO COLMEIA, CONTENDO 04 RODAS PARA TRANSPORTE COM TRAVAS FRONTAIS, NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	3	R\$ 1.697,54	R\$ 5.092,62	PARA CAMPANHAS EM ÁREAS EXTERNAS E USO TEMPORÁRIO DURANTE CONCERTOS E MANUTENÇÕES DOS AR-CONDICIONADOS DAS UNIDADES.
8	335685-2	169482	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-32, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	0	R\$ 6.932,25	R\$ 0,00	

9	285539-9	169483	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 8.785,00	R\$ 0,00	
10	285540-2	169484	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 46.000 A 48.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, TRIFÁSICO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 12.358,50	R\$ 0,00	
11	343049-9	169485	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	9	11	R\$ 2.406,00	R\$ 26.466,00	
12	250833-8	169486	UN	AR-CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	6	7	R\$ 3.204,50	R\$ 22.431,50	
13	111407-7	169487	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 22.000 A 24.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	5	6	R\$ 4.104,75	R\$ 24.628,50	PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E FARMÁCIA MUNICIPAL

14	389301-4	169488	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 A 37.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	2	R\$ 8.179,44	R\$ 16.358,88	PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E FARMÁCIA MUNICIPAL
15	389303-0	169489	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 56.000 A 60.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO TRIFÁSICA DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	2	2	R\$ 10.039,39	R\$ 20.078,78	
Valor total do quantitativo é de R\$ 130.609,46 (cento e trinta mil, seiscentos e nove reais e quarenta e seis centavos).										R\$ 130.609,46
ADRIANA LOPES DE ARAÚJO CHEFE DO COMPRA SECRETARIA DE SAÚDE										Sapezal/MT, 12 de junho de 2026



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal - MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2024	ANO 2025	ANO 2026/2027			
1	0008738	159216	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - BEBEDOURO DE MESA, PARA GARRAFOES DE 20 LITROS, REGULAGEM AUTOMÁTICA, COM 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA/NATURAL, PORTA PINGO REMOVÍVEL, TENSÃO 127V OU 220V.	0	0	0	R\$ 754,77	R\$ 0,00	
2	275747-8	173065	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA CONTROLE GRADUAL; DUAS TORNEIRAS SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA NATURAL; TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO; BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL; GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO; PÉS ANTIDERRAPANTES; GARRAFO 10/20 LITROS; RESERVATÓRIO EM MATERIAL ATÓXICO; 127V; APROVADO PELO INMETRO.	0	0	0	R\$ 1.075,57	R\$ 0,00	
3	378898-9	165620	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	1	R\$ 2.449,68	R\$ 2.449,68	É NECESSÁRIO ESTIMAR O QUANTITATIVO VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE TRABALHO PERTENCENTES A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, VISTO QUE NÃO FOI ADQUIRIDO NOS ANOS ANTERIORES. MAS É NECESSÁRIO VISTO QUE ESTÃO SENDO CRIADOS NOVOS PONTOS, COMO A USINA DE TRIAGEM, UNIDADE DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS.

4	00037140	165621	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONTENDO 04 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA. TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/4, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	2	R\$ 2.800,80	R\$ 5.601,60	É NECESSÁRIO ESTIMAR O QUANTITATIVO VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE TRABALHO PERTENCENTES A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, VISTO QUE NÃO FOI ADQUIRIDO NOS ANOS ANTERIORES, MAS É NECESSÁRIO VISTO QUE ESTÃO SENDO CRIADOS NOVOS PONTOS, COMO A USINA DE TRIAGEM, UNIDADE DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS.
5	00015645	165622	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA. TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	1	R\$ 2.045,75	R\$ 2.045,75	É NECESSÁRIO ESTIMAR O QUANTITATIVO VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE TRABALHO PERTENCENTES A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, VISTO QUE NÃO FOI ADQUIRIDO NOS ANOS ANTERIORES, MAS É NECESSÁRIO VISTO QUE ESTÃO SENDO CRIADOS NOVOS PONTOS, COMO A USINA DE TRIAGEM, UNIDADE DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS.
6	00026092	165623	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO CORTINA DE AR, COM 150 CM DE LARGURA, COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 220V, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO <= 60DB, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 60HZ.	0	0	0	R\$ 1.210,50	R\$ 0,00	
7	335885-2	168997	UN	CLIMATIZADOR - DO TIPO EVAPORATIVO, RESERVATÓRIO DE 70 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 210W, OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, SISTEMA EVAPORATIVO DO TIPO COLMEIA, CONTENDO 04 RODAS PARA TRANSPORTE COM TRAVAS FRONTAIS, NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	0	0	R\$ 1.697,54	R\$ 0,00	
8	335885-2	169482	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETTE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GAS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 6.932,25	R\$ 0,00	

9	285539-9	169483	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 8.785,00	R\$ 0,00	
10	285540-2	169484	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 46.000 A 48.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, TRIFÁSICO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 12.358,50	R\$ 0,00	
11	343049-9	169485	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	0	0	R\$ 2.406,00	R\$ 0,00	
12	250833-8	169486	UN	AR-CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	0	0	R\$ 3.204,50	R\$ 0,00	
13	111407-7	169487	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 22.000 A 24.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	0	0	0	R\$ 4.104,75	R\$ 0,00	



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal - MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2024	ANO 2025	ANO 2026/2027			
1	0008738	159216	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - BEBEDOURO DE MESA, PARA GARRAFOES DE 20 LITROS, REGULAGEM AUTOMÁTICA, COM 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA/NATURAL, PORTA PINGO REMOVÍVEL, TENSÃO 127V OU 220V.	0	0	0	R\$ 754,77	R\$ 0,00	
2	275747-8	173085	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA CONTROLE GRADUAL; DUAS TORNEIRAS SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA NATURAL; TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO; BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL; GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO; PES ANTIDERRAPANTES; GARRAFO 10/20 LITROS; RESERVATÓRIO EM MATERIAL ATÓXICO; 127V; APROVADO PELO INMETRO.	0	0	4	R\$ 1.075,57	R\$ 4.302,28	NÃO FOI COMPRADO NOS ANOS ANTERIORES, DEVIDO NÃO HAVER DEMANDA. JUSTIFICA-SE O QUANTITATIVO DEVIDO UMA POSSÍVEL TROCA DE BEBEDOURO QUE POSSA OCORRER NESTA SMFASC.
3	378898-9	165620	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO, NA VOLTAGEM 127V/220V.	1	0	0	R\$ 2.449,68	R\$ 0,00	

4	00037140	165621	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONTENDO 04 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/4, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	1	0	0		R\$ 2.800,80	R\$ 0,00	
5	00015645	165622	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO - DO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CONTENDO 03 TORNEIRAS, SENDO UMA LATERAL. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, RESERVATÓRIO EM AÇO 304, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX 430 COM DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CONTENDO BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR DE 1/8, FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. NA VOLTAGEM 127V/220V.	0	1	4		R\$ 2.045,75	R\$ 8.183,00	JUSTIFICA-SE O QUANTITATIVO PARA FUTURA TROCA DE BEBEDOURO QUE POSSAM OCORRER NESTA SMFASC.
6	00026092	165623	UN	CLIMATIZADOR – DO TIPO CORTINA DE AR, COM 150 CM DE LARGURA, COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 220V, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO <= 60DB, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 60HZ.	0	0	0		R\$ 1.210,50	R\$ 0,00	
7	335885-2	168997	UN	CLIMATIZADOR – DO TIPO EVAPORATIVO, RESERVATÓRIO DE 70 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 210W, OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, SISTEMA EVAPORATIVO DO TIPO COLMEIA, CONTENDO 04 RODAS PARA TRANSPORTE COM TRAVAS FRONTAIS NA VOLTAGEM 127V/220V.	1	2	4		R\$ 1.697,54	R\$ 6.790,16	JUSTIFICA-SE O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DA CASA DO IDOSO E CASA LAR
8	335885-2	169482	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	3		R\$ 6.932,25	R\$ 20.796,75	NÃO FOI COMPRADO NOS ANOS ANTERIORES, DEVIDO NÃO HAVER DEMANDA, JUSTIFICA-SE O QUANTITATIVO PARA ATENDER A CASA DO IDOSO E O SCFV.

9	285539-9	169483	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 8.785,00	R\$ 0,00	
10	285540-2	169484	UN	AR - CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT CASSETE, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 46.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA VOLTAGEM 220V, TRIFÁSICO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	R\$ 12.358,50	R\$ 0,00	
11	343049-9	169485	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	4	5	12	R\$ 2.406,00	R\$ 28.872,00	JUSTIFICA-SE O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DO PREDIO NOVO DO CREAS.
12	250833-8	169486	UN	AR-CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	3	1	4	R\$ 3.204,50	R\$ 12.818,00	JUSTIFICA-SE O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DO PAVILHÃO ZENEUDA, CENTRO MULTIDISCIPLINAR E PREDIO NOVO DO CREAS.
13	111407-7	169487	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 22.000 A 24.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	4	0	3	R\$ 4.104,75	R\$ 12.314,25	NÃO FOI COMPRADO NOS ANOS ANTERIORES, DEVIDO NÃO HAVER DEMANDA, JUSTIFICA-SE O QUANTITATIVO PARA ATENDER A CASA DO IDOSO E O SCFV.

Ketyla Natalia Bastos Carmona
Departamento de Compras
Matrícula: 3972

14	389301-4	169488	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 A 37.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	0	R\$ 8.179,44	R\$ 0,00		
15	389303-0	169489	UN	AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT PISO TETO, TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 56.000 A 60.000 BTUS, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSÃO TRIFÁSICA DE 220V, GÁS R-410A OU R-032, CLASSIFICAÇÃO A, SELO PROCEL E INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0	0	0	10	R\$ 10.039,39	R\$ 100.393,90	JUSTIFICA-SE O QUANTITATIVO PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DO PAVILHÃO ZENEUDA E CENTRO MULTIDISCIPLINAR.	
Valor total do quantitativo é de R\$ 194.470,34 (cento e noventa e quatro mil quatrocentos e setenta reais e trinta e quatro centavos)											R\$ 194.470,34	
KETYLA NATALIA BASTOS CARMONA											Sapezal/MT, 15 de junho de 2026	
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO												

Ketylia
Ketylia Natalia Bastos Carmona
Departamento de Compras
Matrícula 13972